1

PODER EXERCUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA
Rua 10 de Maio, 263, CEP: 68.165-000
prefeitura@ruropolis.pa.gov.br
Horário de Atendimento: 08h00min às 14h00min

Ofício nº 295/2023

Rurópolis/PA, 28 de novembro de 2023.

Ilmo. Sr.
JESANIAS DA SILVA PESSOA
Presidente da Câmara Municipal de Mojuí dos Campos

ASSUNTO: Autorização de adesão a Ata nº 001.09062023 de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº 011/2023-PE/PMR-SRP.

Sr. Secretário,

A Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA em resposta ao vosso ofício de nº
248/2023-CMMC, no qual demonstra interesse em aderir a Ata de Registro de
Preços oriunda de Pregão Eletrônico nº 011/2023-PE/PMR-SRP, que tem por
objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE VEÍCULOS TIPO
AUTOMÓVEL E MOTOCICLETAS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS E SECRETARIAS VINCULADAS,
DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO MUNICÍPIO E SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS,
referente aos itens e quantitativo do objeto detalhado no documento da
requerente, respeitando a quantidade máxima em conformidade com o Art. 22,
§ 3º do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Vimos, portanto com imensa estima através deste e após manifestação ACEITE
da empresa vencedora dos itens registrados na ARP do Pregão Eletrônico
011/2023-PE/PMR-SRP e solicitados para adesão, AUTORIZAR a Adesão da
ATA em referência, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras
assumidas com o Município de Rurópolis/PA. Em anexo segue a relação dos itens
com os respectivos valores e documentação solicitada.

Sem mais para o momento reitero voto de estima e apreço, e nos colocamos a
disposição para ao que se fizer necessário.

Atenciosamente,

_____________________
JOSELINO PADILHA

Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@ruropolis.pa.gov.br

2

PODER EXERCUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS-PA
Rua 10 de Maio, 263, CEP: 68.165-000
prefeitura@ruropolis.pa.gov.br
Horário de Atendimento: 08h00min às 14h00min

ITENS SOLICITADOS PARA ADESÃO

Item Descrição Qtde Unidade
Marca/

Fabricante

Vlr.

Unitário
Vlr. Total

2

MOTOCICLETA MODELO NXR

160 BROS ESDD OU SIMILAR

PARA ATENDER A

DEPARTAMENTO MUNICIPAL

DE TRANSITO, CONFORME

ESPECIFICAÇÃO A SEGUIR:

VEÍCULO AUTOMOTOR COM

DUAS RODAS, ESTILO CROSS,

ZERO KM; MOTOR A GASOLINA

4   TEMPOS;   160

CILINDRADAS OU SUPERIOR;

CÂMBIO COM 5 VELOCIDADES;

ARREFECIMENTOA AR;

COMBUSTÍVEL: GASOLINA

/ETANOL; INJEÇÃO

ELETRÔNICA; TANQUE COM

CAPACIDADE DE 12 LITROS OU

SUPERIOR; SUSPENSÃO

DIANTEIRA: GARFO

TELESCÓPICO COM 180MM;

SUSPENSÃO TRASEIRA:

MONOSHOCK COM 150MM;

FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO

A DISCO DE 220MM; SISTEMA

DE PARTIDA ELÉTRICA; COR

BRANCA; ANO E MODELO 2023

OU SUPERIOR. BAÚ PARA

MOTO 28L (BAULETO),

DEVENDO POSSUIR GARANTIA

DE 01 (UM) ANO E SER

ENTREGUE EMPLACADO

/LICENCIADO EM NOME DA

SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO (DEMUTRAN)

DO MUNICÍPIO RURÓPOLIS /PA

1 unidade

YAMAHA -

CROSSER

150 ABS –

2023 /2023

R$ 25.588,00 R$ 25.558,00

Rurópolis (PA), 28 de novembro de 2023

_____________________

JOSELINO PADILHA
Prefeito Municipal

mailto:prefeitura@ruropolis.pa.gov.br

		2023-11-28T15:41:44-0300
	JOSELINO PADILHA:58757414220

		2023-11-28T15:42:07-0300
	JOSELINO PADILHA:58757414220